
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

QUINTA-FEIRA, 15/04/2021 

EDIÇÃO Nº 065 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

2

SUMÁRIO 
 

1. DECRETO Nº 067/2021: Dispõe sobre a exoneração do CHEFE DE 
PROGRAMAS DE GERAÇÃO DE RENDA da Secretaria Municipal de 
Assistência Social. 

2. DECRETO Nº 068/2021: Dispõe sobre a nomeação para o cargo de CHEFE DE 
PROGRAMAS DE GERAÇÃO DE RENDA da Secretaria Municipal de 
Assistência Social e dá outras providências. 

3. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 082/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 033/2021 
3.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – Dispensa Nº 033/2021 
3.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Nº 033/2021 
3.3. EXTRATO CONTRATO Nº 096/2021 – Dispensa Nº 033/2021 

4. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 083/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 034/2021 
4.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – Dispensa Nº 034/2021 
4.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Nº 034/2021 
4.3. EXTRATO CONTRATO Nº 097/2021 – Dispensa Nº 034/2021 

5. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 084/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 035/2021 
5.1. AVISO DE ADJUDICAÇÃO – Dispensa Nº 035/2021 
5.2. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – Dispensa Nº 035/2021 
5.3. EXTRATO CONTRATO Nº 098/2021 – Dispensa Nº 035/2021 

6. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 073/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
015/2021 
6.1. AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico Nº 015/2021 
6.2. EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PE/EditalPE015-2021.pdf 
7. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 067/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

014 /2021 
7.1. TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PE/ADJU-PE-014-2021.pdf 
7.2. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (LINK) 

https://contendasdosincora.ba.gov.br/.arquivo/licitacao/2021/PE/HOMO-PE-014-2021.pdf 
7.3. EXTRATO CONTRATO Nº 099/2021 – Pregão Eletrônico Nº 014/2021 
7.4. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO – Ata Nº 019/2021 
7.5. EXTRATO CONTRATO Nº 100/2021 – Pregão Eletrônico Nº 014/2021 
7.6. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO – Ata Nº 020/2021 
7.7. EXTRATO CONTRATO Nº 101/2021 – Pregão Eletrônico Nº 014/2021 
7.8. EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO – Ata Nº 021/2021 
 

 
  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

3

DECRETO Nº 067 / 2021 de 15 de abril de 2021. 
 
 

“Dispõe sobre a exoneração do CHEFE DE 
PROGRAMAS DE GERAÇÃO DE RENDA da 
Secretaria Municipal de Assistência Social”.  
 
 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, 
Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade 
com o artigo 131, inciso XXI, da Lei Orgânica deste Município,  
 
 
DECRETA:  
 
 
Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, do cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE PROGRAMAS DE GERAÇÃO DE RENDA da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, matrícula 1424, o Senhor FÁBIO ROSA 
BATISTA, a partir de 15 de abril de 2021.  
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 
 

 
Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 15 de abril de 

2021. 
 
 
 
 
       

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

4

DECRETO Nº 068 / 2021 de 15 de abril de 2021. 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação para o cargo de 
CHEFE DE PROGRAMAS DE GERAÇÃO DE 
RENDA da Secretaria Municipal de Assistência 
Social e dá outras providências”.  

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ - BAHIA, 
Margareth Pina Souza, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica do Município de Contendas do Sincorá e, em conformidade 
com a Lei Municipal nº 313/2009,  
 
DECRETA:  
 
Art. 1º - Fica nomeada a Senhora MARIELE DE LIMA FREIRE, inscrita no 
CPF 473.354.818-48, RG 14.698.629-64 SSP/BA, para ocupar o cargo de 
provimento em comissão de CHEFE DE PROGRAMAS DE GERAÇÃO DE 
RENDA da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme Lei 
Municipal n° 313/2009. 
 
Art. 2º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando todas as disposições em contrário.  
 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
 
 

Gabinete da Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Bahia, 15 de abril de 2021. 

 
 
 
 

Margareth Pina Souza 
Prefeita Municipal 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

5

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
033/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base 
no art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 033/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de 
empresa para aquisição de materiais de construção que serão destinados a 
realização de pequenas reformas através das secretarias municipais de Contendas 
do Sincorá-Ba. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: 
THEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES - ME, inscrita no CNPJ 
33.023.297/0001-60, com sede na Pc. Dr. Rivadavia Correia, Nº 298, Centro, 
Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pela Sra. 
Therezinha Novais Rocha Gomes, portador do RG nº 00.697.417-19 SSP/BA, e 
inscrito no CPF nº 025.941.965-68. Vigência 10/05/2021. Valor da Dispensa R$ 
14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais). Contendas do Sincorá, 15/04/2021 – 
Comissão Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– 
Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 15 de abril de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

6

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 033/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 
8.666/93 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de 
Licitação Nº 033/2021 – Objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
materiais de construção que serão destinados a realização de pequenas reformas 
através das secretarias municipais de Contendas do Sincorá-Ba. HOMOLOGA o 
Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa 
THEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES - ME, inscrita no CNPJ 
33.023.297/0001-60, com sede na Pc. Dr. Rivadavia Correia, Nº 298, Centro, 
Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pela Sra. 
Therezinha Novais Rocha Gomes, portador do RG nº 00.697.417-19 SSP/BA, e 
inscrito no CPF nº 025.941.965-68. Vigência 10/05/2021. Valor da Dispensa R$ 
14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais). Contendas do Sincorá, 15/04/2021 – 
Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 15 de abril de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

7

 

EXTRATO CONTRATO Nº 096/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 033/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia 
CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina 
Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da 
cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o 
nº 980.888.825-91 

 

Contratado: THEREZINHA NOVAIS ROCHA GOMES - ME, inscrita no CNPJ 
33.023.297/0001-60, com sede na Pc. Dr. Rivadavia Correia, Nº 298, Centro, 
Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pela Sra. 
Therezinha Novais Rocha Gomes, portador do RG nº 00.697.417-19 SSP/BA, e 
inscrito no CPF nº 025.941.965-68. 
 
 

Objeto Contratação de empresa para aquisição de materiais de construção que 
serão destinados a realização de pequenas reformas através das secretarias 
municipais de Contendas do Sincorá-Ba. 

 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos 
reais). 

 

Vigência: 15 de Abril de 2021 a 10 de maio de 2021. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

8

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
034/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base 
no art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 034/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de 
empresa especializada para execução do serviço de manutenção dos aparelhos de 
ar condicionado para atendimento de todas as Secretarias do Município de 
Contendas do Sincorá-Ba. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da 
empresa: FRANCISCO MOREIRA DA SILVA00575431512 - ME, inscrita no 
CNPJ 33.686.673/0001-04, com sede na Rua José Alves Ribeiro, Nº 196, Centro, 
Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pelo Sr. Francisco 
Moreira da Silva Junior, portador do RG nº 8.926779 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 
005.754.315-12. Vigência 31/12/2021. Valor da Dispensa R$ 17.500,00 (dezessete 
mil e quinhentos reais). Contendas do Sincorá, 15/04/2021 – Comissão 
Permanente de Licitação, Gianni Fernanda da Silva Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 15 de abril de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

9

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 
8.666/93 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de 
Licitação Nº 034/2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada para 
execução do serviço de manutenção dos aparelhos de ar condicionado para 
atendimento de todas as Secretarias do Município de Contendas do Sincorá-Ba. 
HOMOLOGA o Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a 
Empresa FRANCISCO MOREIRA DA SILVA00575431512 - ME, inscrita no CNPJ 
33.686.673/0001-04, com sede na Rua José Alves Ribeiro, Nº 196, Centro, 
Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pelo Sr. Francisco 
Moreira da Silva Junior, portador do RG nº 8.926779 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 
005.754.315-12. Vigência 31/12/2021. Valor da Dispensa R$ 17.500,00 (dezessete 
mil e quinhentos reais). Contendas do Sincorá, 15/04/2021 – Margareth Pina 
Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 15 de abril de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

10

 

EXTRATO CONTRATO Nº 097/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 034/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia 
CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina 
Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da 
cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o 
nº 980.888.825-91 

 

Contratado: FRANCISCO MOREIRA DA SILVA00575431512 - ME, inscrita no 
CNPJ 33.686.673/0001-04, com sede na Rua José Alves Ribeiro, Nº 196, Centro, 
Contendas do Sincorá –Bahia, CEP. 46.620-000, representado pelo Sr. Francisco 
Moreira da Silva Junior, portador do RG nº 8.926779 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 
005.754.315-12. 
 
 

Objeto Contratação de empresa especializada para execução do serviço de manutenção 
dos aparelhos de ar condicionado para atendimento de todas as Secretarias do Município 

de Contendas do Sincorá-Ba. 

 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos 
reais). 

 

Vigência: 15 de Abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

11

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
035/2021 
 
A Comissão Permanente de Licitação de Contendas do Sincorá – Bahia, com base 
no art. 24, da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO Nº 035/2021– ADJUDICA o objeto da licitação – Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de Manutenção Preventiva e 
Corretiva dos Consultórios odontológicos, referentes às equipes de Saúde Bucal 
vinculadas as Unidades de Saúde da Família do Município de Contendas do 
Sincorá-Ba. A prefeita lança o Ato Formal para a contratação da empresa: 
FABIANO DE FARIAS CARREGOSA & CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 
07.396.451/0001-39, com sede na Rua 15 de Novembro, Nº 48, Campo do América, 
Jequié, Bahia, CEP 45.203.048 representado pelo Sr. Fabiano de Farias Carregosa 
do RG nº 66.425.433-0, SSP/BA e inscrito no CPF nº 692.777.965-53. Vigência 
31/12/2021. Valor da Dispensa R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
Contendas do Sincorá, 15/04/2021 – Comissão Permanente de Licitação, Gianni 
Fernanda da Silva Queiroz– Presidente. 

 
 

. 
 

Contendas do Sincorá – BA, 15 de abril de 2021.  
 
 
 

 
 
 
 

Gianni Fernanda da Silva Queiroz 
 

                                                              Presidente        
 
 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

12

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2021 
 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, – Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 
8.666/93 e no Parecer Jurídico com suas ulteriores alterações, ante a Dispensa de 
Licitação Nº 035/2021 – Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva dos Consultórios 
odontológicos, referentes às equipes de Saúde Bucal vinculadas as Unidades de 
Saúde da Família do Município de Contendas do Sincorá-Ba. HOMOLOGA o 
Processo de Dispensa de Licitação celebrando o Contrato com a Empresa 
FABIANO DE FARIAS CARREGOSA & CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 
07.396.451/0001-39, com sede na Rua 15 de Novembro, Nº 48, Campo do América, 
Jequié, Bahia, CEP 45.203.048 representado pelo Sr. Fabiano de Farias Carregosa 
do RG nº 66.425.433-0, SSP/BA e inscrito no CPF nº 692.777.965-53. Vigência 
31/12/2021. Valor da Dispensa R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 
Contendas do Sincorá, 15/04/2021 – Margareth Pina Souza. - Prefeita. 
 
 

Contendas do Sincorá – BA, 15 de abril de 2021. 
 
 
 

 
 

MARGARETH PINA SOUZA 
Prefeita Municipal 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

13

 

EXTRATO CONTRATO Nº 098/2021 

 

Dispensa de Licitação: Nº 035/2021  

 

Contratante: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, 
nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 
08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, 
Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, inscrito 
no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: FABIANO DE FARIAS CARREGOSA & CIA LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ nº 07.396.451/0001-39, com sede na Rua 15 de Novembro, Nº 48, Campo 
do América, Jequié, Bahia, CEP 45.203.048 representado pelo Sr. Fabiano de 
Farias Carregosa do RG nº 66.425.433-0, SSP/BA e inscrito no CPF nº 
692.777.965-53. 
 
 

Objeto Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Manutenção 
Preventiva e Corretiva dos Consultórios odontológicos, referentes às equipes de Saúde 
Bucal vinculadas as Unidades de Saúde da Família do Município de Contendas do Sincorá-

Ba. 

 

Fundamento Legal: art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).  

 

Vigência: 15 de Abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

14

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021. Tipo: Registro 
de preços/ Menor preço por lote. Abertura: 28/04/2021, às 09:00h – Objeto 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para realização 
de exames de laboratório para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Contendas do Sincorá. De acordo com as condições e 
especificações no Termo de Referência - Anexo I deste Edital, nas especificações 
e quantidades constantes no Anexo I deste edital. Local da disputa e Edital 
www.comprasgovernamentais.gov.br informações: (77)3416-2219, e-mail 
licitacaocontendas@gmail.com – Contenda do Sincorá - BA, 15 de abril de 2021. 
Jacson Rocha dos Santos - Pregoeiro 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

15

EXTRATO CONTRATO Nº 099/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 014/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 

08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, 
Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, 
inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 

ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia BR 101, S/N, Km 510, Bairro Jaçanã, Itabuna, 

Bahia, CEP 45.608-750, representado pelo. Sr.  

Ludmila Sepulveda Ribeiro do RG nº 08.238.111-90, SSP/BA e inscrito no CPF nº 

012.666.705-56. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos, 
insumos e saneantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 210.443,83 (duzentos e dez mil quatrocentos e 
quarenta e três reais e oitenta e três centavos). 

 

Vigência: 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

16

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 

 

OBJETO: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de medicamentos, insumos e saneantes para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 019/2021 

EMPRESA: OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 
11.311.773/0001-05. 

 LOTE 01 

ITEM COD DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTD MARCA V. UNIT. V. TOTAL  

1 4401 ACEBROFILINA 25MG/5ML FR 700 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
3,17  

 R$           
2.219,00  

 

2 5697 ACEBROFILINA 50MG/5ML FR 700 ELOFAR 
 R$         
6,05  

 R$         
4.235,00  

 

3 2406 ÁCIDO ASCÓRBICO SOL.ORAL GOTAS FR 700 
NATULA

B 
 R$         
1,70  

 R$           
1.190,00  

 

4 0 ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML SOL.INJ AMP 4000 
FARMAC

E 
 R$         
1,31  

 R$           
5.240,00  

 

5 0 ÁCIDO TRANEXÂMICO 50MG/ML AMP 400 
HIPOLAB

OR 
 R$         
6,60  

 R$           
2.640,00  

 

6 0 ACIDO TRICLOROACETICO (ATA) FR 4 
MINAS 
BRASIL 

 R$       
54,55  

 R$              
218,20  

 

7 6452 ÁCIDO ASCORBICO 500MG COMP 600 
NATULA

B 
 R$         
0,15  

 R$            
90,00  

 

8 2651 ACICLOVIR CREME BIS 300 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
3,11  

 R$              
933,00  

 

9 6871 ACICLOVIR 200 MG COMP 600 
PHARLA

B 
 R$         
0,27  

 R$              
162,00  

 

10 4964 AMINOFILINA 24MG/ML AMP 600 
FARMAC

E 
 R$         
1,21  

 R$              
726,00  

 

11 2527 AMINOFILINA 0,200MG COMP 1000 
HIPOLAB

OR 
 R$         
0,11  

 R$              
110,00  

 

12 2400 AMIODARONA INJ. AMP 20 
HIPOLAB

OR 
 R$         
2,09  

 R$                
41,80  

 

13 4333 AMPICILINA 1G AMP 500 BLAU 
 R$         
5,92  

 R$           
2.960,00  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

17

14 2470 AMPICILINA 250MG/5ML SUSP.ORAL FR 300 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
4,90  

 R$           
1.470,00  

 

15 0 AMPICILINA 500MG AMP 600 BLAU 
 R$         
5,04  

 R$           
3.024,00  

 

16 1557 AMPICILINA 500MG CAPS 5000 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
0,90  

 R$           
4.500,00  

 

17 0 ARGIROL COL FR 2 
ALLERG

AN 
 R$         
2,24  

 R$                  
4,48  

 

18 13011 ATROPINA INJ. AMP 20 
FARMAC

E 
 R$         
1,34  

 R$                
26,80  

 

19 2740 ATENOLOL 25MG COMP 5000 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
0,06  

 R$              
300,00  

 

20 0 
BECLOMETAZONA+SALBUTAMOL(50MCG
+100MCG)/DOSE SPRAY ORAL 

FR 50 CHIESI 
 R$       

41,87  
 R$           

2.093,50  
 

21 0 BENZOATO DE BENZILA (SABÃO) UNID 100 GLOBO 
 R$         
7,71  

 R$              
771,00  

 

22 11884 BISSULFATO DE CLOPIDROGEL 75 MG COMP 2000 
NOVARTI

S 
 R$         
0,77  

 R$           
1.540,00  

 

23 1766 
BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 
SOL. INAL 

FR 150 
HIPOLAB

OR 
 R$         
1,44  

 R$              
216,00  

 

24 0 
BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML 
SOL.INAL 

FR 150 
BOEHRI
NGER 

 R$         
7,62  

 R$           
1.143,00  

 

25 13365 
BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 
20MG/ML 

AMP 400 
FARMAC

E 
 R$         
1,49  

 R$              
596,00  

 

26 3724 
BULTIBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 

COMP 8000 
PHARLA

B 
 R$         
0,76  

 R$           
6.080,00  

 

27 0 
BULTIBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA ( 
INJ) 

AMP 3000 
HIPOLAB

OR 
 R$         
2,64  

 R$           
7.920,00  

 

28 11625 
BULTIBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA+DIPIRONA SÓDICA 
(GTS) 

FR 700 
NATULA

B 
 R$         
6,10  

 R$           
4.270,00  

 

29 8259 CARVEDILOL 25 MG COMP 2000 
NOVA 

QUIMICA 
 R$         
0,60  

 R$           
1.200,00  

 

30 12154 CARBOCISTEINA 20MG/ML XP FR 700 NATIVITA 
 R$         
5,35  

 R$           
3.745,00  

 

31 7970 CARBOCISTEINA 50MG/ML XP FR 500 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
4,44  

 R$           
2.220,00  

 

32 11607 CARVAO ATIVADO PO FR 6 
GREENT

EC 
 R$         
7,75  

 R$                
46,50  

 

33 0 CARVAO ATIVADO COMP. COMP 90 
MINAS 
BRASIL 

 R$         
0,99  

 R$                
89,10  

 

34 4322 CLORAFENICOL 1G AMP 30 BLAU 
 R$         
6,12  

 R$              
183,60  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

18

35 0 CEFTRIAXONA 500MG PÓ P/SOL INJ AMP 600 
EUROFA

RMA 
 R$         
9,46  

 R$           
5.676,00  

 

36 790 CETOCONAZOL 200MG COMP 2000 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
0,58  

 R$           
1.160,00  

 

37 0 CETOCONAZOL 20MG/G BISN 500 EMS  
 R$         
4,10  

 R$           
2.050,00  

 

38 889 CETOPROFENO 100MG EV AMP 2000 
UNIAO 

QUIMICA 
 R$         
4,55  

 R$           
9.100,00  

 

39 6382 CETOPROFENO 50MG/ML IM AMP 2000 
HIPOLAB

OR 
 R$         
3,09  

 R$           
6.180,00  

 

40 1970 CIMETIDINA 150MG AMP 300 
HYPOFA

RMA 
 R$         
1,23  

 R$              
369,00  

 

41 13521 CINARIZINA 75MG COMP 500 
RANBAX

Y 
 R$         
0,63  

 R$              
315,00  

 

42 480 CIMETIDINA 200MG COMP 2000 TEUTO 
 R$         
0,30  

 R$              
600,00  

 

43 2229 CLINDAMICINA 150MG/ML AMP 400 
HIPOLAB

OR 
 R$         
7,45  

 R$           
2.980,00  

 

44 6086 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10 ML AMP 200 
FARMAC

E 
 R$         
0,83  

 R$              
166,00  

 

45 293 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 250 ML 
BOLS

A 
3500 

FRESENI
US 

 R$         
2,72  

 R$           
9.520,00  

 

46 4787 CLORETO DE SÓDIO 0,9% 500 ML 
BOLS

A 
3000 

FRESENI
US 

 R$         
3,11  

 R$           
9.330,00  

 

47 296 CLORETO DE SÓDIO 0,9%100 ML 
BOLS

A 
2000 

FRESENI
US 

 R$         
2,34  

 R$           
4.680,00  

 

48 2267 CLOTARLIDONA 25 MG COMP 2000 EMS  
 R$         
0,80  

 R$           
1.600,00  

 

49 0 
CLORIDRATO DE BETAXOLOL 5,6MG/ML 
SOL. OFTÁLMICA 

FR 30 
NOVARTI

S 
 R$       

29,03  
 R$              

870,90  
 

50 1531 CLORIDRATO DE CLONIDINA 0,100MG COMP 400 
BOEHRI
NGER 

 R$         
0,33  

 R$              
132,00  

 

51 113 DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML SOL. INJ AMP 200 
UNIAO 

QUIMICA 
 R$         
2,61  

 R$              
522,00  

 

52 4481 DEXAMETAZONA 2MG/ML AMP 800 
FARMAC

E 
 R$         
1,54  

 R$           
1.232,00  

 

53 1364 DEXAMETAZONA 4MG/ML AMP 800 
FARMAC

E 
 R$         
1,69  

 R$           
1.352,00  

 

54 12951 DICLOFENACO 15MG/ML SOL.ORAL GTS FR 200 TEUTO 
 R$         
6,23  

 R$           
1.246,00  

 

55 0 DICLOFENACO 75MG/5ML AMP 1500 
FARMAC

E 
 R$         
1,30  

 R$           
1.950,00  

 

56 12121 DICLOFENACO DE SÓDIO 50MG COMP 5000 BELFAR 
 R$         
0,18  

 R$              
900,00  

 

57 762 DIMETICONA 40MG (SIMETICONA) COMP 1500 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
0,14  

 R$              
210,00  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

19

58 9589 DIMETICONA 75MG/ML SOL.ORAL GTS FR 300 
HIPOLAB

OR 
 R$         
1,76  

 R$              
528,00  

 

59 1362 DIMINIDRINATO 100 COMP 1000 TAKEDA 
 R$         
0,72  

 R$              
720,00  

 

60 1431 DIMINIDRINATO INJETAVEL AMP 300 
UNIAO 

QUIMICA 
 R$         
2,08  

 R$              
624,00  

 

61 699 ETILEFRINA 10MG/ML AMP 100 
UNIAO 

QUIMICA 
 R$         
2,15  

 R$              
215,00  

 

62 0 FITOMENADIONA 10MG/ML AMP 300 
HIPOLAB

OR 
 R$         
2,89  

 R$              
867,00  

 

63 803 FLEET ENEMA SOL.RETAL 130ML FR 300 
NATULA

B 
 R$         
6,53  

 R$           
1.959,00  

 

64 6981 FLUCONAZOL 150 CAPS 500 
MEDQUI

MICA 
 R$         
0,81  

 R$              
405,00  

 

65 12416 FUROSEMIDA 10MG/ML AMP 400 
FARMAC

E 
 R$         
0,92  

 R$              
368,00  

 

66 2217 HIDROXICLOROQUINA 400 MG comp 1500 APSEN 
 R$         
3,34  

 R$           
5.010,00  

 

67 6721 HIDROCORTIZONA 100MG AMP 1000 
FRESENI

US 
 R$         
3,33  

 R$           
3.330,00  

 

68 1273 GENTAMICINA 20MG/ML AMP 300 
FRESENI

US 
 R$         
1,34  

 R$              
402,00  

 

69 8751 GENTAMICINA 40MG/ML AMP 500 
FRESENI

US 
 R$         
1,07  

 R$              
535,00  

 

70 1274 GENTAMICINA 80MG/2ML AMP 700 
HYPOFA

RMA 
 R$         
1,24  

 R$              
868,00  

 

71 0 GLICOSE 25% 10ML AMP 200 SAMTEC 
 R$         
0,67  

 R$              
134,00  

 

72 5138 GLICOSE 5% 500 ML 
BOLS

A 
200 

FRESENI
US 

 R$         
3,53  

 R$              
706,00  

 

73 5089 GLICOSE 5%250 ML 
BOLS

A 
2000 

FRESENI
US 

 R$         
2,99  

 R$           
5.980,00  

 

74 0 GLICOSE 50% 10ML AMP 1500 SAMTEC 
 R$         
0,90  

 R$           
1.350,00  

 

75 114 GLUCONATO DE CÁLCIO 10% 10ML 
AMPO

LA 
50 

HALEX 
ISTAR 

 R$         
2,79  

 R$              
139,50  

 

76 833 ISOSSORBIDA 10MG COMP 500 EMS  
 R$         
0,68  

 R$              
340,00  

 

77 670 HIDRALAZINA 20MG/ML AMP 50 
CRISRAL

IA 
 R$         
6,62  

 R$              
331,00  

 

78 0 
DIPIRONA +ADIFENINA + PROMETAZINA 
(500MG+10MG+5MG) 

COMP 4000 CIFARMA 
 R$         
0,32  

 R$           
1.280,00  

 

79 0 
DIPIRONA +ADIFENINA + PROMETAZINA 
(750MG+25MG+25MG)/ML SOL.INJ 

AMP 500 
CRISTALI

A 
 R$         
2,70  

 R$           
1.350,00  

 

80 4450 MANITOL 20% 250 ML 
BOLS

A 
100 

FRESENI
US 

 R$         
4,96  

 R$              
496,00  

 

81 12968 MEBENDAZOL 100MG COMP 500 BELFAR 
 R$         
0,33  

 R$              
165,00  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

20

82 11227 MEBENDAZOL 20MG/ML SUSP.ORAL FR 200 
NATULA

B 
 R$         
2,00  

 R$              
400,00  

 

83 13371 METILDOPA 500MG COMP 6000 SANVAL 
 R$         
1,58  

 R$           
9.480,00  

 

84 13249 METILDOPA 250 COMP 2500 SANVAL 
 R$         
1,07  

 R$           
2.675,00  

 

85 810 METILERGOMETRINA 0,2MG/ML AMP 200 
UNIAO 

QUIMICA 
 R$         
2,39  

 R$              
478,00  

 

86 13527 
METRONIDAZOL 0,5% 100 ML SOL.INJ 
ITRA VENOSA 

BOLS
A 

250 
HALEX 
ISTAR 

 R$         
3,79  

 R$              
947,50  

 

87 13114 METRONIDAZOL 400MG COMP 3000 
NOVA 

QUIMICA 
 R$         
0,63  

 R$           
1.890,00  

 

88 498 
NEOMICINA + BACITRACINA 
(5MG/G+250UI/G) CREME 

BISN 800 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
2,82  

 R$         
2.256,00  

 

89 0 NIFEDIPINO 20MG COMP 6000 GEOLAB 
 R$         
0,25  

 R$           
1.500,00  

 

90 2885 NIMESULIDA 100MG COMP 2000 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
0,23  

 R$              
460,00  

 

91 385 NIMESULIDA 50MG/ML SOL.ORAL GTS FR 200 GEOLAB 
 R$         
2,51  

 R$              
502,00  

 

92 4439 NISTATINA CREME VAG BISN 600 
GREEN 

PHARMA 
 R$         
4,71  

 R$           
2.826,00  

 

93 0 NITRATO DE PRATA 1% FR 5 FURP 
 R$         
6,23  

 R$                
31,15  

 

94 1857 OCITOCINA 5UI/ML AMP 50 
UNIAO 

QUIMICA 
 R$         
2,39  

 R$              
119,50  

 

95 9757 ONDASENTRONA 
AMPO

LA 
500 

HYPOFA
RMA 

 R$         
2,27  

 R$           
1.135,00  

 

96 5455 OMEMPRAZOL SOLUÇÃO INJETAVEL 
AMPO

LA 
400 

CRISTALI
A 

 R$       
38,99  

 R$         
15.596,00  

 

97 3643 PIRACETAN 800MG COMP 500 
SANOFI 
MEDLEY 

 R$         
1,52  

 R$              
760,00  

 

98 482 PIRACETAN 200MG/ML AMP 100 
SANOFI 
MEDLEY 

 R$         
3,10  

 R$              
310,00  

 

99 0 POLIVITAMÍNICO SOL. ORAL GTAS FR 200 BELFAR 
 R$         
4,82  

 R$              
964,00  

 

100 0 POLIVITAMÍNICO (COMPLEXO B ) AMP 4000 
HYPOFA

RMA 
 R$         
1,22  

 R$           
4.880,00  

 

101 4777 RINGER COM LACTATO 250 ML 
BOLS

A 
150 

HALEX 
ISTAR 

 R$         
3,00  

 R$              
450,00  

 

102 0 RINGER COM LACTATO 500 ML 
BOLA

S 
300 

FRESENI
US 

 R$         
2,89  

 R$              
867,00  

 

103 2474 SALBUTAMOL 0,4MG/ML XP FR 200 
NATULA

B 
 R$         
1,87  

 R$              
374,00  

 

104 4174 SOL. GLICOFISIOLÓGICA 250 ML 
BOLS

A 
1000 

HALEX 
ISTAR 

 R$         
2,96  

 R$           
2.960,00  

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

21

105 855 SOL. GLICOFISIOLÓGICA 500 ML 
BOLS

A 
1500 

HALEX 
ISTAR 

 R$         
2,95  

 R$           
4.425,00  

 

106 13119 
SULFATO FERROSO 25MG /ML SOL. 
ORAL (GOTAS) 

FR 50 AIRELA 
 R$         
1,29  

 R$                
64,50  

 

107 9288 SUPOSITÓRIO DE GLICERINA ADT CAIXA 20 EMS  
 R$         
6,40  

 R$              
128,00  

 

108 9289 SUPOSITÓRIO DE GLICERINA PDT CAIXA 20 EMS  
 R$         
6,06  

 R$              
121,20  

 

109 11614 TIAMINA 300mg comp 300 
PRATI 

DONADU
ZZI 

 R$         
0,28  

 R$                
84,00  

 

110 2706 TECNOMET 2,5MG COMP 720 ZODIAC 
 R$         
1,36  

 R$              
979,20  

 

111 7034 SALBUTAMOL GOTAS P/ NEBULIZAÇÃO FR 20 GLAXO 
 R$       

16,67  
 R$              

333,40  
 

VALOR TOTAL DO LOTE  
 R$      

210.443,83  
 

 

VALOR GLOBAL: R$ 210.443,83 (duzentos e dez mil quatrocentos e quarenta e três reais 
e oitenta e três centavos). 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 15 de abril de 2021. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 15 de abril de 2021 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

22

EXTRATO CONTRATO Nº 100/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 014/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 

08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, 
Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, 
inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 

32.170.135/0001-91, com sede na Av. Governador Lomanto Júnior, 84, Centro, Jequié, 

Bahia, CEP 45.200-100, representado pela Sra. Gilmara Cabral Fernandes, inscrito no CPF 

nº 933.649.705-72, carteira de identidade nº 42.926.017-2 SSP/BA. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos, 
insumos e saneantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 168.570,13 (cento e sessenta e oito mil 
quinhentos e setenta reais e treze centavos). 

 

Vigência: 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

23

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 

 

OBJETO: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de medicamentos, insumos e saneantes para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 020/2021 

EMPRESA: PRIMUS MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 
32.170.135/0001-91. 

LOTE 02 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS 
Unidade de 

Fornecimento 
FABRICANTE MODELO MARCA P. UNIT. P. TOTAL 

1 18000 COMP ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100MG Comprimido IMEC 
Comprimido 

Simples 
IMEC R$ 0,08 

 R$       
1.440,00  

2 7.000 COMP ÁCIDO FÓLICO 5MG Comprimido NATULAB 
Comprimido 

Simples 
NATULAB R$ 0,08 

 R$          
560,00  

3 20 FR ÁCIDO FÓLICO 0,2MG/ML 
Frasco 20,00 

ML 
NATULAB Solução Oral NATULAB R$ 7,86 

 R$          
157,20  

4 10000 AMP ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML 
Ampola 10,00 

ML 
HALEX ISTAR 

Solução 
Injetavel 

HALEX ISTAR R$ 0,52 
 R$       
5.200,00  

5 500 COMP ALBENDAZOL 400MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 
Mastigavel 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,60 
 R$          
300,00  

6 250 FR ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP.ORAL 
Frasco 20,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Suspensão Oral 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 2,23 
 R$          
557,50  

7 500 COMP ALENDRONATO SÓDICO 70MG Comprimido CELLERA 
Comprimido 

Simples 
CELLERA R$ 0,74 

 R$          
370,00  

8 1.000 COMP AMIODARONA 200MG Comprimido GEOLAB 
Comprimido 
Revestido  

GEOLAB R$ 1,12 
 R$       
1.120,00  

9 10.000 CAPS AMOXICILINA 500MG Cápsula 
PRATI 

DONADUZZI 
Cápsula Duara 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,38 
 R$       
3.800,00  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

24

10 3.000 COMP 
AMOXICILINA 500MG+CLAV. DE 
POTÁSSIO 125MG 

Comprimido E.M.S 
Comprimido 
Revestido  

E.M.S R$ 1,50 
 R$       
4.500,00  

11 1.500 FR AMOXICILINA 50MG/ML SUSP.ORAL 
Frasco 60,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Pó p/ 

Suspensão Oral 
PRATI 

DONADUZZI 
R$ 4,00 

 R$       
6.000,00  

12 200 FR 
AMOXICILINA 50MG/ML+CLAV. DE 
POTÁSSIO 12,5MG/ML 

Frasco 150,00 
ML 

E.M.S 
Pó p/ 

Suspensão Oral 
E.M.S R$ 7,99 

 R$       
1.598,00  

13 6.000 COMP ANLODIPINO, BESILATO 10MG Comprimido CIMED 
Comprimido 

Simples 
CIMED R$ 0,13 

 R$          
780,00  

14 15.000 COMP ANLODIPINO, BESILATO 5MG Comprimido GEOLAB 
Comprimido 

Simples 
GEOLAB R$ 0,08 

 R$       
1.200,00  

15 1.000 COMP ATENOLOL 100MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 

Simples 
PRATI 

DONADUZZI 
R$ 0,16 

 R$          
160,00  

16 5.000 COMP ATENOLOL 50MG Comprimido BRAINFARMA 
Comprimido 

Simples 
BRAINFARMA R$ 0,12 

 R$          
600,00  

17 400 FR AZITROMICINA 40MG/ML SUSP. ORAL 
Frasco 15,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Pó p/ 

Suspensão Oral 
PRATI 

DONADUZZI 
R$ 4,99 

 R$       
1.996,00  

18 2.500 COMP AZITROMICINA 500MG Comprimido PHARLAB 
Comprimido 
Revestido  

PHARLAB R$ 1,37 
 R$       
3.425,00  

19 50 FR 
BECLOMETASONA DIPROPIONATO 
250MCG/DOSE SPRAY.ORAL 

Frasco 120,00 
DOSES 

CHIESI SuspensãoNasal CHIESI 
R$ 

24,98 
 R$       
1.249,00  

20 20 FR 
BECLOMETASONA DIPROPIONATO 
50MCG/DOSE SPRAY.ORAL 

Frasco 120,00 
DOSES 

CHIESI SuspensãoNasal CHIESI 
R$ 

15,48 
 R$          
309,60  

21 700 AMP 
BENZILPENICILINA BENZATINA 
1.200.000 UI 

Frasco-
ampola 

TEUTO 
Pó Injetavel + 

Diluente 
TEUTO R$ 6,40 

 R$       
4.480,00  

22 400 AMP 
BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 
UI 

Frasco-
ampola 

TEUTO 
Pó Injetavel + 

Diluente 
TEUTO R$ 3,95 

 R$       
1.580,00  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

25

23 200 AMP 
BENZILPENICILINA 
PROCAÍNA+BENZILPENICILINA 
POTÁCICA (300.000 UI + 100.000 UI) 

Frasco-
ampola 

BLAU 
Pó Injetavel + 

Diluente 
BLAU R$ 6,04 

 R$       
1.208,00  

24 200 FR BENZOILMETRONIDAZOL 40MG/ML 
Frasco 100,00 

ML 
E.M.S Suspensão Oral E.M.S 

R$ 
12,32 

 R$       
2.464,00  

25 70.000 COMP CAPTOPRIL 25MG Comprimido GEOLAB 
Comprimido 

Simples 
GEOLAB R$ 0,09 

 R$       
6.300,00  

28 20 FR CEFADROXILA 50MG/ML 
Frasco 100,00 

ML 
E.M.S   E.M.S 

R$ 
27,75 

 R$          
555,00  

29 300 COMP CEFADROXILA 500MG Comprimido E.M.S 
Capsula 

Gelatinosa Dura 
E.M.S R$ 2,39 

 R$          
717,00  

30 6.000 CAPS CEFALEXINA 500MG Cápsula ABL 
Pó p/ 

Suspensão Oral 
ABL R$ 0,21 

 R$       
1.260,00  

31 300 FR CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL 
Frasco 60,00 

ML 
ABL Suspensão Oral ABL R$ 3,96 

 R$       
1.188,00  

32 600 AMP CEFTRIAXONA 1G PÓ/ SOL.INJ 
Frasco-
ampola 

ABL 
Pó p/ Solução 

Injetavel + 
Diluente 

ABL 
R$ 

12,36 
 R$       
7.416,00  

33 30 FR CETOCONAZOL 2% XAMPU 
Frasco 100,00 

ML 
MEDLEY Xampu MEDLEY 

R$ 
18,57 

 R$          
557,10  

34 1.000 COMP CIPROFLOXACINO 250MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 
Revestido  

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,38 
 R$          
380,00  

35 4.000 COMP CIPROFLOXACINO 500MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 
Revestido  

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,38 
 R$       
1.520,00  

36 100 FR DEXAMETAZONA 0,1MG/ML ELIXIR 
Frasco 20,00 

ML 
FARMACE Elixir FARMACE R$ 3,24 

 R$          
324,00  

37 600 COMP DEXAMETAZONA 0,4MG Comprimido TEUTO 
Comprimido 

Simples 
TEUTO R$ 1,33 

 R$          
798,00  

38 600 BISN DEXAMETAZONA 1MG/G CREME 
Bisnaga 10,00 

G 
PRATI 

DONADUZZI 
Creme 

Dermatologico 
PRATI 

DONADUZZI 
R$ 2,24 

 R$       
1.344,00  

39 1.200 FR DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML XP 
Frasco 100,00 

ML 
NATULAB Xarope NATULAB R$ 2,20 

 R$       
2.640,00  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

26

40 2.500 COMP DEXCLORFENIRAMINA 2MG Comprimido GEOLAB 
Comprimido 

Simples 
GEOLAB R$ 0,16 

 R$          
400,00  

41 2.000 COMP DIGOXINA 0,25MG Comprimido PHARLAB 
Comprimido 

Simples 
PHARLAB R$ 0,09 

 R$          
180,00  

42 700 FR DIPIRONA 500MG/ML SOL.ORAL GTS 
Frasco 10,00 

ML 
FARMACE Solução Oral  FARMACE R$ 1,51 

 R$       
1.057,00  

43 6.000 COMP DIPIRONA SÓDICA 500MG Comprimido E.M.S 
Comprimido 

Simples 
E.M.S R$ 0,21 

 R$       
1.260,00  

44 1.000 AMP DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML SOL INJ 
Ampola 5,00 

ML 
FARMACE 

Solução 
Injetavel 

FARMACE R$ 0,92 
 R$          
920,00  

45 5.000 COMP ENALAPRIL 10MG Comprimido CIMED 
Comprimido 

Simples 
CIMED R$ 0,13 

 R$          
650,00  

46 8.000 COMP ENALAPRIL 20MG Comprimido CIMED 
Comprimido 

Simples 
CIMED R$ 0,14 

 R$       
1.120,00  

47 500 COMP ENALAPRIL 5MG Comprimido BELFAR 
Comprimido 

Simples 
BELFAR R$ 0,12 

 R$            
60,00  

48 300 AMP 
ENANTATO DE 
NORETISTERONA+VALERATO DE 
ESTRADIOL (50MG+5MG)/ML 

Ampola 1,00 
ML 

MABRA 
Solução 
Injetavel 

MABRA R$ 5,33 
 R$       
1.599,00  

49 20 AMP EPINEFRINA 1MG/ML 
Ampola 1,00 

ML 
HYPOFARMA 

Solução 
Injetavel 

HYPOFARMA R$ 3,72 
 R$            
74,40  

50 50 FR ERITROMICINA 25MG/ML SUSP. ORAL 
Frasco 100,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Suspensão Oral 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 9,09 
 R$          
454,50  

51 600 COMP ERITROMICINA 500MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 

Simples 
PRATI 

DONADUZZI 
R$ 1,50 

 R$          
900,00  

52 50 FR ERITROMICINA 50MG/ML SUSP. ORAL 
Frasco 60,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Suspensão Oral 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 9,09 
 R$          
454,50  

53 300 COMP ESPIRONOLACTONA 100MG Comprimido HIPOLABOR 
Comprimido 

Simples 
HIPOLABOR R$ 1,40 

 R$          
420,00  

54 1.000 COMP ESPIRONOLACTONA 25MG Comprimido ASPEN 
Comprimido 

Simples 
ASPEN R$ 0,27 

 R$          
270,00  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

27

55 500 COMP 
ETINELESTRADIOL+LEVONORGESTREL 
(0,03MG+0,15MG) 

Comprimido CIFARMA 
Comprimido 

Simples 
CIFARMA R$ 0,10 

 R$            
50,00  

56 18.000 COMP FUROSEMIDA 40MG Comprimido CIMED 
Comprimido 

Simples 
CIMED R$ 0,12 

 R$       
2.160,00  

57 20.000 COMP GLIBENCLAMIDA 5MG Comprimido GEOLAB 
Comprimido 

Simples 
GEOLAB R$ 0,08 

 R$       
1.600,00  

58 500 COMP GLICAZIDA MR 30MG Comprimido TORRENT 
Comprimido 

Simples 
TORRENT R$ 0,72 

 R$          
360,00  

59 70.000 COMP HIDROCLOROTIAZIDA 25MG Comprimido CIMED 
Comprimido 

Simples 
CIMED R$ 0,05 

 R$       
3.500,00  

60 500 AMP 
HIDROCORTIZONA 500MG PÓ P/ SOL. 
INJ 

Frasco-
ampola 

NOVAFARMA 
Pó p/ Solução 

Injetavel 
NOVAFARMA R$ 7,86 

 R$       
3.930,00  

61 1.000 COMP HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 200MG Comprimido SANOFI 
Comprimido 

Simples 
SANOFI R$ 0,61 

 R$          
610,00  

62 400 FR 
HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% 
SUSP.ORAL 

Frasco 240,00 
ML 

MARIOL Suspensão Oral MARIOL R$ 5,67 
 R$       
2.268,00  

63 3.000 COMP IBUPROFENO 300MG Comprimido GEOLAB 
Comprimido 
Revestido  

GEOLAB R$ 0,42 
 R$       
1.260,00  

64 500 FR IBUPROFENO 50MG/ML 
Frasco 200,00 

ML 
NATULAB Suspensão Oral NATULAB R$ 1,66 

 R$          
830,00  

65 6.000 COMP IBUPROFENO 600MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 
Revestido  

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,38 
 R$       
2.280,00  

66 60 COMP ISOSSORBIDA 5MG COMP.SUBLINGUAL Comprimido SIGMA 
Comprimido 
Sublingual 

SIGMA R$ 0,35 
 R$            
21,00  

67 700 COMP 
LEVODOPA+BENSERAZIDA 
(200MG+50MG) 

Comprimido ROCHE 
Comprimido 

Simples 
ROCHE R$ 3,24 

 R$       
2.268,00  

68 700 COMP LEVODOPA+CARBIDOPA (250+25) Comprimido CRISTALIA 
Coprimido 
Simples 

CRISTALIA R$ 1,92 
 R$       
1.344,00  

69 1.500 COMP LEVOTIROXINA 100MG Comprimido MERCK 
Coprimido 
Simples 

MERCK R$ 0,25 
 R$          
375,00  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

28

70 2.000 COMP LEVOTIROXINA 25MG Comprimido MERCK 
Coprimido 
Simples 

MERCK R$ 0,28 
 R$          
560,00  

71 2.500 COMP LEVOTIROXINA 50MG Comprimido MERCK 
Coprimido 
Simples 

MERCK R$ 0,29 
 R$          
725,00  

72 35 BISN LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% GEL 
Bisnaga 20,00 

G 
PHARLAB Geleia Tópica PHARLAB R$ 3,89 

 R$          
136,15  

73 150 FRASCO LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% SOL.INJ 
Frasco 50,00 

ML 
HYPOFARMA 

Solução 
Injetavel 

HYPOFARMA R$ 2,57 
 R$          
385,50  

74 100 AMP LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% SOL.INJ 
Ampola 2,00 

ML 
HYPOFARMA 

Solução 
Injetavel 

HYPOFARMA R$ 2,21 
 R$          
221,00  

75 5.000 COMP LORATADINA 10MG Comprimido CIMED 
Comprimido 

Simples 
CIMED R$ 0,22 

 R$       
1.100,00  

76 400 FR LORATADINA 1MG/ML XP 
Frasco 100,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Xarope 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 5,06 
 R$       
2.024,00  

77 70.000 COMP LOSARTANA POTÁSSICA 50MG Comprimido PHARLAB 
Comprimido 

Simples 
PHARLAB R$ 0,09 

 R$       
6.300,00  

78 400 AMP MEDROXIPROGESTERONA 150MG/ML 
Ampola 1,00 

ML 
UNIÃO 

QUIMICA 
Solução 
Injetavel 

UNIÃO 
QUIMICA 

R$ 
11,00 

 R$       
4.400,00  

79 600 AMP MEDROXIPROGESTERONA 50MG/ML 
Ampola 1,00 

ML 
PFIZER 

Solução 
Injetavel 

PFIZER R$ 2,14 
 R$       
1.284,00  

80 1.000 COMP METFORMINA 500MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 

Comprimido de 
Ação 

Prolongada 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,12 
 R$          
120,00  

81 20.000 COMP METFORMINA 850MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 

Comprimido de 
Ação 

Prolongada 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,12 
 R$       
2.400,00  

82 10.000 COMP METILDOPA 250MG Comprimido SANVAL 
Comprimido 
Revestido  

SANVAL R$ 0,23 
 R$       
2.300,00  

83 4.000 COMP 
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 
10MG 

Comprimido HIPOLABOR 
Comprimido 

Simples 
HIPOLABOR R$ 0,16 

 R$          
640,00  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

29

84 500 FR 
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 
4MG/ML SOL. ORAL GTS 

Frasco 100,00 
ML 

CIMED Solução Oral CIMED R$ 1,94 
 R$          
970,00  

85 600 AMP 
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 
5MGML 

Ampola 2,00 
ML 

FARMACE 
Solução 
Injetavel 

FARMACE R$ 0,72 
 R$          
432,00  

86 2.500 COMP METOPROLOL SUCCINATO 100MG Comprimido MANTECORP 
Capsula Dura de 

Liberação 
prolongada  

MANTECORP R$ 0,59 
 R$       
1.475,00  

87 3.500 COMP METOPROLOL SUCCINATO 25MG Comprimido MANTECORP 
Capsula Dura de 

Liberação 
prolongada  

MANTECORP R$ 0,79 
 R$       
2.765,00  

88 4.000 COMP METOPROLOL SUCCINATO 50MG Comprimido MANTECORP 
Capsula Dura de 

Liberação 
prolongada  

MANTECORP R$ 0,39 
 R$       
1.560,00  

89 600 BISN METRONIDAZOL 100MG/G CREME VAG 
Bisnaga 60,00 

G 
PRATI 

DONADUZZI 
Creme Vaginal 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 4,60 
 R$       
2.760,00  

90 2.000 COMP METRONIDAZOL 250MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 
Revestido  

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,18 
 R$          
360,00  

91 100 BISN MICONAZOL 2% CREME TÓPICO 
Bisnaga 28,00 

G 
PRATI 

DONADUZZI 
Creme Tópico 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 3,89 
 R$          
389,00  

92 600 BISN MICONAZOL 2% CREME VAG 
Bisnaga 80,00 

G 
PRATI 

DONADUZZI 
Creme Vaginal 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 5,50 
 R$       
3.300,00  

93 5.000 COMP NIFEDIPINO 10MG Comprimido GEOLAB 
Comprimido 

Simples 
GEOLAB R$ 0,27 

 R$       
1.350,00  

94 80 FR NISTATINA 100.000UI/ML SUSP. ORAL 
Frasco 50,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Suspensão Oral 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 5,56 
 R$          
444,80  

95 20.000 CAPS OMEPRAZOL 20MG Cápsula CIMED 
Capsula 

Gelatinosa Dura 
CIMED R$ 0,11 

 R$       
2.200,00  

96 700 FR 
PARACETAMOL 200MG/ML SOL. ORAL 
GTS 

Frasco 20,00 
ML 

NATULAB Solução Oral NATULAB R$ 1,27 
 R$          
889,00  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

30

97 10.000 COMP PARACETAMOL 500MG Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 
Revestido  

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 0,16 
 R$       
1.600,00  

98 50 FR PASTA D’AGUA 
Bisnaga 80,00 

G 
BELFAR Pasta BELFAR R$ 8,18 

 R$          
409,00  

99 200 PÓ PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG Comprimido FARMAX 
Comprimido 

Simples 
FARMAX R$ 0,22 

 R$            
44,00  

100 200 FR PERMETRINA 5% LOÇÃO 
Frasco 60,00 

ML 
STª 

TEREZINHA 
Loção  

STª 
TEREZINHA 

R$ 2,95 
 R$          
590,00  

101 100 FR PREDNISOLONA 1MG/ML SOL. ORAL 
Frasco 100,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Solução Oral 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 9,61 
 R$          
961,00  

102 100 FR PREDNISOLONA 3MG/ML SOL. ORAL 
Frasco 100,00 

ML 
PRATI 

DONADUZZI 
Solução Oral 

PRATI 
DONADUZZI 

R$ 7,77 
 R$          
777,00  

103 3.000 COMP PREDNISONA 20MG Comprimido SANVAL 
Comprimido 

Simples 
SANVAL R$ 0,30 

 R$          
900,00  

104 1.500 COMP PREDNISONA 5MG Comprimido SANVAL 
Comprimido 

Simples 
SANVAL R$ 0,21 

 R$          
315,00  

105 5.000 COMP PROMETAZINA 25MG Comprimido TEUTO 
Comprimido 
Revestido  

TEUTO R$ 0,13 
 R$          
650,00  

106 500 AMP PROMETAZINA 25MG/ML SOL. INJ 
Ampola 2,00 

ML 
SANVAL 

Solução 
Injetavel 

SANVAL R$ 3,63 
 R$       
1.815,00  

107 45.000 COMP PROPRANOLOL 40MG Comprimido 
OSORIO 
MORAES 

Comprimido 
Simples 

OSORIO 
MORAES 

R$ 0,08 
 R$       
3.600,00  

108 2.000 COMP RANITIDINA 150MG Comprimido GEOLAB 
Comprimido 
Revestido  

GEOLAB R$ 0,30 
 R$          
600,00  

109 300 AMP RANITIDINA 25MG/ML SOL INJ 
Ampola 2,00 

ML 
HYPOFARMA 

Solução 
Injetavel 

HYPOFARMA R$ 1,74 
 R$          
522,00  

110 2.000 SACHÊ SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL Envelope NATULAB 
Pó para 

preparação 
extemporânea  

NATULAB R$ 0,66 
 R$       
1.320,00  

111 200 FR 
SALBUTAMOL, SULFATO 100MCG/DOSE 
AEROSSOL ORAL 

Frasco 28,00 
DOSE(S) 

TEUTO Aerosol TEUTO R$ 7,36 
 R$       
1.472,00  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

31

112 7.000 COMP SINVASTATINA 20MG Comprimido CIMED 
Comprimido 

Simples 
CIMED R$ 0,16 

 R$       
1.120,00  

113 4.000 COMP SINVASTATINA 40MG Comprimido CIMED 
Comprimido 

Simples 
CIMED R$ 0,25 

 R$       
1.000,00  

114 200 BISN SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 
Bisnaga 
120,00 G 

PRATI 
DONADUZZI 

Creme 
PRATI 

DONADUZZI 
R$ 9,27 

 R$       
1.854,00  

115 4.000 COMP 
SULFAMETOXAZOL 
400MG+TRIMETROPINA 80MG 

Comprimido 
PRATI 

DONADUZZI 
Comprimido 

Simples 
PRATI 

DONADUZZI 
R$ 0,25 

 R$       
1.000,00  

116 500 FR 
SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 
(40MG+8MG)/ML SUSP.ORAL 

Frasco E.M.S Suspensão Oral E.M.S R$ 4,67 
 R$       
2.335,00  

117 400 FR SULFATO FERROSO 25MG/ML XP 
Frasco 120,00 

ML 
NATULAB Xarope NATULAB R$ 2,20 

 R$          
880,00  

118 7.000 COMP SULFATO FERROSO 40MG 
Comprimido 

0,00 
NATULAB 

Comprimido 
Revestido  

NATULAB R$ 0,08 
 R$          
560,00  

119 3 FR TIMOLOL MALEATO 0,5% COLÍRIO 
Frasco 5,00 

ML 
ACHÉ 

Solução 
Oftalmica 

ACHÉ R$ 8,96 
 R$            
26,88  

VALOR TOTAL LOTE 02 
 R$  
168.570,13  

CENTO E SESSENTA E OITO MIL QUINHENTOS E SETENTA REAIS E TREZE CENTAVOS 

 

VALOR GLOBAL: R$ 168.570,13 (cento e sessenta e oito mil quinhentos e setenta reais 
e treze centavos). 

 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 15 de abril de 2021. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 15 de abril de 2021 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

32

EXTRATO CONTRATO Nº 101/2021 

 

Pregão Eletrônico: Nº 014/2021  

 

Contratante: O MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça 
Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 
14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita 
Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 

08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91 e o FUNDO 
MUNICIPAL DA SAÚDE, estabelecido na Rua Dr. Paulo Diamantino, s/n, Centro, 
Contendas do Sincorá, Bahia, CEP 46.620-000, inscrito no CNPJ sob o nº 
11.430.861/0001-26, neste ato representado por sua Gestora Luciene Vieira Alves, 
inscrito no CPF nº 877.333.775-15. 

 

Contratado: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 

07.294.636/0001-32, com sede na Av. Santiago de Compostela, s/n, Parque Bela Vista, 

Salvador, Bahia, CEP 40.279-150, representado pelo Sr. Marlon Marcos Arruda Araujo, 

inscrito no CPF nº 044.648.675-29, carteira de identidade nº 11.336.683-30 SSP/BA. 

 

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos, 
insumos e saneantes para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

Fundamento Legal: Leis federais nº 10.520/02 e nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores. 

 

Valor do Contrato: O valor global é de R$ 19.580,55 (dezenove mil quinhentos e oitenta 
reais e cinquenta e cinco centavos). 

 

Vigência: 15 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

33

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021 

 

OBJETO: Registro de Preços objetivando a Contratação de empresa especializada para 
fornecimento de medicamentos, insumos e saneantes para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Contendas do Sincorá - BA. 

 

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preço nº 021/2021 

EMPRESA: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nº 
07.294.636/0001-32. 

LOTE 3 

Item Descrição do Item Unid. Qtde. Marca Unitário Total 

231 

AMITRIPTILINA 25MG < Registro ANVISA : 1029802250053 > - 
Apresentação: CX C/ 200 CPR 

COMP 10.000 CRISTALIA 
0,10 

(dez centavos) 
1.000,00 

(um mil reais) 

232 

COLÍRIO ANESTÉSICO SOL. OFTÁLMICA 10ML < Registro ANVISA : 
100681087 > 

FR 5 NOVARTIS 
7,17 

(sete reais e dezessete centavos) 
35,85 

(trinta e cinco reais e oitenta e cinco 
centavos) 

233 

BROMAZEPAN 3MG < Registro ANVISA : 
1037004950040 > - Apresentação: CX C/ 100 CPR 

COMP 2.000 TEUTO 
0,07 

(sete centavos) 
140,00 

(cento e quarenta  reais) 

234 

BROMAZEPAN 6MG < Registro ANVISA : 
1037004950083 > - Apresentação: CX C/ 100 CPR 

COMP 1.000 TEUTO 
0,09 

(nove centavos) 
90,00 

(noventa  reais) 

235 

CARBAMAZEPINA 200MG < Registro ANVISA : 1037004720118 > - 
Apresentação: CX C/ 500 CPR 

COMP 10.000 TEUTO 
0,13 

(treze centavos) 
1.300,00 

(um mil e trezentos  reais) 

236 

CARBAMAZEPINA 20MG/ML < Registro ANVISA : 107140252 > 
FR 100 SANVAL 

11,21 
(onze reais e vinte e um centavos) 

1.121,00 
(um mil cento e vinte e um reais) 

237 

CLORIDRATO DE SERTRALINA 50MG < Registro ANVISA : 
141070102 > - 
Apresentação: CX C/ 28 CPR COMP 2.500 PHARLAB 

0,20 
(vinte  centavos) 

500,00 
(quinhentos  reais) 

238 

CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG 
< Registro ANVISA : 1049712300048 > - 
Apresentação: CX C/ 20 CPR COMP 1.000 

UNIAO 
QUIMICA 

0,64 
(sessenta e quatro centavos) 

640,00 
(seiscentos e quarenta  reais) 

239 

CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 50MG < Registro ANVISA : 
1049712300031 > - 
Apresentação: CX C/ 20 CPR COMP 180 

UNIAO 
QUIMICA 

0,39 
(trinta e nove centavos) 

70,20 
(setenta  reais e vinte centavos) 

240 

DOPAMINA 50MG SOL. INJ < Registro ANVISA : 1029801060021 > 
AMP 50 CRISTALIA 

2,85 
(dois reais e oitenta e cinco 

centavos) 

142,50 
(cento e quarenta e dois reais e cinquenta  

centavos) 

241 

MORFINA < Registro ANVISA : 1029800970032 > - 
Apresentação: CX C/ 50 AMP 

AMPOLA 100 CRISTALIA 
6,31 

(seis reais e trinta e um centavos) 
631,00 

(seiscentos e trinta e um reais) 

242 

TRAMADOL 50MG/ML < Registro ANVISA 
: 1037005020063 > - Apresentação: CX C/ 60 amp 

AMP 600 TEUTO 
1,17 

(um real e dezessete centavos) 
702,00 

(setecentos e dois reais) 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

34

243 

BIPERIDENO INJETAVEL 50MG/ML < Registro ANVISA : 
1029800960126 > - 
Apresentação: CX C/ 25 AMP AMPOLA 50 CRISTALIA 

2,03 
(dois reais e três centavos) 

101,50 
(cento e um reais e cinquenta centavos) 

244 

BIPERIDENO 2MG < Registro ANVISA : 
1029800960045 > - Apresentação: CX C/ 200 CPR 

COMP 3.000 CRISTALIA 
0,26 

(vinte e seis centavos) 
780,00 

(setecentos e oitenta  reais) 

245 

CLOMIPRAMINA 10MG < Registro ANVISA : 135690614 > - 
Apresentação: cx C/ 20 CPR 

COMP 300 EMS 
0,53 

(cinquenta e três centavos) 
159,00 

(cento e cinquenta e nove reais) 

246 

CLONAZEPAN 2,5MG/ML SOL.ORAL < Registro ANVISA : 
1542302550049 > 

FR 300 GEOLAB 
2,38 

(dois reais e trinta e oito centavos) 
714,00 

(setecentos e quatorze reais) 

247 

CLORPROMAZINA 100MG < Registro ANVISA : 1049701550048 > - 
Apresentação: CX C/ 100 CPR 

COMP 1.800 
UNIAO 

QUIMICA 
0,24 

(vinte e quatro centavos) 
432,00 

(quatrocentos e trinta e dois reais) 

 

248 

 

CLORPROMAZINA 5MG/ML < Registro ANVISA : 1049701550031 > 
- 
Apresentação: CX C/ 50 AMP AMP 150 

UNIAO 
QUIMICA 

0,98 
(noventa e oito centavos) 

147,00 
(cento e quarenta e sete reais) 

249 

DIAZEPAN 10MG < Registro ANVISA : 
1049701470044 > - Apresentação: CX C/ 200 CPR 

COMP 10.000 
UNIAO 

QUIMICA 
0,08 

(oito centavos) 
800,00 

(oitocentos  reais) 

250 

DIAZEPAN 5MG < Registro ANVISA : 
1049701470036 > - Apresentação: CX C/ 200 CPR 

COMP 5.000 
UNIAO 

QUIMICA 
0,08 

(oito centavos) 
400,00 

(quatrocentos  reais) 

251 

DIAZEPAN 5MG/ML < Registro ANVISA : 
1037005110054 > - Apresentação: CX C/ 72 AMP 

AMP 400 TEUTO 
0,63 

(sessenta e três centavos) 
252,00 

(duzentos e cinquenta e dois reais) 

252 

FENITOINA SÓDICA 100MG < Registro ANVISA : 1037004730059 > 
- 
Apresentação: CX C/ 100 CPR COMP 1.000 TEUTO 

0,10 
(dez centavos) 

100,00 
(cem  reais) 

253 

FENOBARBITAL 100MG < Registro ANVISA : 1049702850037 > - 
Apresentação: CX C/ 200 CPR 

COMP 7.000 UNIAO 
QUIMICA 

0,10 
(dez centavos) 

700,00 
(setecentos  reais) 

254 

FENOBARBITAL 100MG/ML < Registro ANVISA : 1029800160197 > 
- 
Apresentação: CX C/ 25 AMP AMP 100 CRISTALIA 

1,93 
(um real e noventa e três centavos) 

193,00 
(cento e noventa e três reais) 

255 

FENOBARBITAL 40MG/ML SOL.ORAL < Registro ANVISA : 
1049713300017 > 

FR 50 
UNIAO 

QUIMICA 
3,81 

(três reais e oitenta e um centavos) 
190,50 

(cento e noventa  reais e cinquenta  
centavos) 

256 

FLUOXETINA 20MG < Registro ANVISA : 
1037004870063 > - Apresentação: CX C/ 70 CPR 

CAPS 4.500 TEUTO 
0,05 

(cinco centavos) 
225,00 

(duzentos e vinte e cinco reais) 

257 

HALOPERIDOL 2MG < Registro ANVISA : 
1029800200229 > - Apresentação: CX C/ 200 CPR 

COMP 400 CRISTALIA 
0,16 

(dezesseis centavos) 
64,00 

(sessenta e quatro reais) 

258 

HALOPERIDOL 5MG < Registro ANVISA : 
102980020 > - Apresentação: CX C/ 200 CPR 

COMP 1.400 CRISTALIA 
0,25 

(vinte e cinco centavos) 
350,00 

(trezentos e cinquenta  reais) 

259 

HALOPERIDOL 5MG/ML < Registro ANVISA : 1029800200288 > - 
Apresentação: CX C/ 50 AMP 

AMP 300 CRISTALIA 
4,65 

(quatro reais e sessenta e cinco 
centavos) 

1.395,00 
(um mil trezentos e noventa e cinco reais) 

260 

HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML < Registro ANVISA : 
1049711330016 > - 
Apresentação: CX C/ 3 AMP AMP 200 UNIAO 

QUIMICA 
5,64 

(cinco reais e sessenta e quatro 
centavos) 

1.128,00 
(um mil cento e vinte e oito reais) 

261 

MIDAZOLAN   SOL.INJETÁVEL C/ 5ML < Registro ANVISA : 
102980143 > - 
Apresentação: CX C/ 10 AMP AMP 50 CRISTALIA 

4,82 
(quatro reais e oitenta e dois 

centavos) 
241,00 

(duzentos e quarenta e um reais) 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUINTA-FEIRA | 15/04/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 065 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial/ 

35

262 

PAROXETINA 20MG < Registro ANVISA : 
123520102 > - Apresentação: CX C/ 30 CPR 

COMP 600 RANBAXY 
0,44 

(quarenta e quatro centavos) 
264,00 

(duzentos e sessenta e quatro reais) 

263 

RISPERIDONA 1MG < Registro ANVISA : 
1049711340054 > - Apresentação: CX C/ 30 CPR 

COMP 4.000 UNIAO 
QUIMICA 

0,17 
(dezessete centavos) 

680,00 
(seiscentos e oitenta  reais) 

264 

RISPERIDONA 2MG < Registro ANVISA : 
1049711340070 > - Apresentação: CX C/ 30 CPR 

COMP 1.000 
UNIAO 

QUIMICA 
0,19 

(dezenove centavos) 
190,00 

(cento e noventa  reais) 

265 

RISPERIDONA 3MG < Registro ANVISA : 
1049711340097 > - Apresentação: CX C/ 30 CPR 

COMP 3.000 UNIAO 
QUIMICA 

0,44 
(quarenta e quatro centavos) 

1.320,00 
(um mil trezentos e vinte reais) 

266 

VALPROATO DE SÓDIO   SUSP. 50mg/ml 
< Registro ANVISA : 1134301420048 > 

FRASCO 180 HIPOLABOR 
3,77 

(três reais e setenta e sete 
centavos) 

678,60 
(seiscentos e setenta e oito reais e sessenta  

centavos) 

267 

FENTANIL 50MG/ML < Registro ANVISA : 
1037005870148 > - Apresentação: CX C/ 5 AMP 

AMPOLA 10 TEUTO 
41,14 

(quarenta e um reais e quatorze 
centavos) 

411,40 
(quatrocentos e onze reais e quarenta  

centavos) 

268 

QUETIAPINA 100 MG < Registro ANVISA 
: 1029803790132 > - Apresentação: CX C/ 30 CPR 

COMP 500 CRISTALIA 
1,84 

(um real e oitenta e quatro 
centavos) 

920,00 
(novecentos e vinte  reais) 

269 

QUETIAPINA 25 MG < Registro ANVISA : 
1029803790124 > - Apresentação: CX C/ 30 CPR 

COMP 600 CRISTALIA 
0,62 

(sessenta e dois centavos) 
372,00 

(trezentos e setenta e dois reais) 
       

 
Valor Total da Proposta: R$ 19.580,55 (dezenove mil quinhentos e oitenta  reais e cinquenta e cinco centavos)                                                                                            
 

 

VALOR GLOBAL: R$ 19.580,55 (dezenove mil quinhentos e oitenta reais e cinquenta e 
cinco centavos). 

 

 PRAZO: 12 meses. 

DATA DE ASSINATURA: 15 de abril de 2021. 

O inteiro teor desta ata encontra-se disponível na sede da prefeitura. 

Contendas do Sincorá– BA, 15 de abril de 2021 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código D096-D3D5-86C4-8E54.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/D096-D3D5-

86C4-8E54 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: D096-D3D5-86C4-8E54

Hash do Documento 

5F1CB9A5E0E4AECD52078C8F622CA6B31227A113727F105BC0DD75E0AFCFAF72

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/04/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

15/04/2021 18:08 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


